
                   
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO
Allegati:

1. ALL. 1: Conferma prezzi Ditta Day Ristoservice spa, con allegato schema 
di contratto.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Michela Granese

Il Responsabile del Procedimento 
         Dr.ssa Fabiola Murgia

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
24/09/2013 al 08/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                                 DELIBERAZIONE  n° 742 del 20/09/2013

OGGETTO: 
PROSECUZIONE FORNITURA DI BUONI PASTO SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO 
MENSA ULTIMO QUADRIMESTRE 2013. DITTA DAY RISTOSERVICE S.P.A..
CIG: 491190041B.

PROPOSTA N. 742 IN DATA 05.09.2013

Servizio: PROVVEDITORATO 
REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michela Granese
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso che con deliberazione del Commissario n. 1084 del 02.12.2010, è 
stato disposto di aderire  alla Convenzione Consip per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa aziendale mediante buoni pasto cartacei ad 
uso delle Pubbliche Amministrazioni, convenzione denominata "Buoni Pasto 
5" di cui è risultata aggiudicataria, per il Lotto n. 6 relativo alla 
Regione Sardegna, la Ditta Day Ristoservice S.p.A. di Bologna;

Preso atto che con Deliberazione n. 152 del 15.02.2013 veniva autorizzata 
la prosecuzione della fornitura del servizio su citato a favore della 
Ditta Day Ristoservice S.p.A. fino al mese di agosto 2013;

Atteso  che  la  Consip  spa  ha  attivato  la  procedura  aperta,  denominata 
“Buoni  pasto  6”  per  l'affidamento  della  “fornitura  del  servizio 
sostitutivo si mensa, mediante buoni pasto cartacei di qualsiasi valore 
nominale” che allo stato attuale presenta:

 bando pubblicato in data 09.11.2012;
 data presunta di fine procedimento di gara: secondo quadrimestre 

2013, con attivazione prevista per l'ultimo quadrimestre 2013;

Rilevato che, stante la procedura già attivata dalla Consip spa, non è 
prevista  da  parte  di  questa  ASL  l'attivazione  di  alcuna  gara  per  la 
fornitura in oggetto per cui si è provveduto a richiedere, con nota prot. 
PG/2013/61145  del  03.09.2013,  alla  Ditta  Day  Ristoservice  spa  la 
disponibilità alla prosecuzione della fornitura agli stessi patti e alle 
medesime condizioni finora praticate, previste nella Convenzione Consip 
cui la ASL ha aderito con la deliberazione sopra citata;

Vista la mail di riscontro pervenuta in data 04.09.2013 ed allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (all. 1), con la 
quale viene trasmesso lo schema di contratto recante obblighi delle parti, 
con la precisazione che verrà praticato lo sconto del 16,57% sul valore 
nominale del buono pasto, confermando l'importo netto di € 5,17 cadauno 
più Iva al 4%, corrisposto a tutt'oggi alla Ditta;

Dato atto in particolare che, quale durata del contratto viene fissata 
quella dell'ultimo quadrimestre 2013 in considerazione di quanto indicato 
a  tutt'oggi  sulla  piattaforma  “acquistinretepa”  in  riferimento  alla 
convenzione  “Buoni  pasto  6”,  per  l'attivazione  della  convenzione  al 
termine delle procedure di gara;



Rilevato che si prevede un fabbisogno di buoni pasto pari a circa 30.300 pari 
al periodo di mesi quattro, con una stima della spesa conseguente pari a 
€ 156.651,00 + Iva al 4% per complessivi € 162.917,04 iva/c; 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) Di autorizzare la prosecuzione del servizio di fornitura dei buoni pasto 

da destinarsi ai dipendenti dell'Azienda, sostitutivi del servizio mensa 
aziendale, a favore della Ditta Day Ristoservice spa per presuntivi n. 
30.300 buoni pasto del valore nominale di € 6,20 ciascuno al prezzo di € 
5,17 + Iva al 4% cadauno.

2) Di dare atto che la spesa presuntiva per la fornitura dei quantitativi 
stimati di buoni pasto è determinata in € 156.651,00 + Iva al 4%.

3) Di  imputare la  complessiva  spesa  di  €  162.917,04  iva/c  al  conto 
0506010105 “Servizio di ristorazione e mensa dipendenti” del Bilancio 2013 
con  destinazione  ai  CdC  di  volta  in  volta  individuati  al  momento 
dell'assegnazione dei buoni pasto (Aut. AREAS UAZ5_ACQ n. 1 sub 420).

4) Di approvare lo schema di contratto-tipo proposto dalla Ditta, che viene 
unito alla presente al n. 1 per farne parte integrante e sostanziale.

5) Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di 
pagamento in favore della Ditta Day Ristoservice spa, dietro presentazione 
di regolari fatture con le modalità e le scadenze previste nell'allegato 
contratto.

6) Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio 
Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio  Sindacale  e  ai 
Direttori/Responsabili  delle  Strutture  destinatarie  dei  PP.OO.  ed  Extra 
Ospedalieri per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

                                      
 IL DIRETTORE GENERALE  
                               Dr. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                          IL DIRETTORE SANITARIO    
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                          Dr. Orlando Scintu


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                                 DELIBERAZIONE  n° 742 del 20/09/2013

